МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАНИЕ  -  ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ
ГОРОД  РЯЗАНЬ  РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
                                                               «  Школа №54»
                                          ОГРН 1036212001682 ИНН 6228037224
                                           390007. г.Рязань, пос. Мехзавода, д.25
                        sr_shkola54@mail.ru  тел: 8(4912)76-88-80,  факс: 8(4912)76-89-50

                                                                     Приказ

26.01.2022 года                                                                                          №  8/1-д

Об организации обучения по
ФГОС НОО и ФГОС ООО,
утвержденных в 2021 году

     На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», в целях обеспечения нормативно-правового и организационного сопровождения введения и реализации новых федеральных государственных образовательных стандартов начального и основного общего образования

                                                      П Р И К А З Ы В А Ю:

     1. Создать рабочую группу по поэтапному введению и реализации в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами начального общего образования и основного общего образования, утвержденными приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, обучения обучающихся МБОУ
Школа № 54 (далее – рабочая группа, ФГОС НОО – 2021, ФГОС ООО – 2021) в следующем составе:

	Руководители рабочей группы
	Заместители директора по УР КиселеваВ.А.
Заместитель директора по УР в начальной школе         Головина О.В.

	Заместитель руководителя рабочей группы
	Заместитель директора по ВР Андрейцева О.А.

	Члены рабочей группы
	Заместитель директора по методической работе Рудая В.В.
Руководитель МО учителей начальных классов Кушнарева С.В.
Руководитель МО учителей математики Лукьяненко С.Н
Руководитель МО учителей русского языка и литературы
Уральская Л.Н.
Руководитель МО учителей английского языка Кувшинкина А.Б.
Руководитель МО учитель естественного цикла Вокина В.В.
Руководитель МО учитель технологии, ИЗО, физкультуры, ОБЖ Паханова Е.В.
Педагог-психолог Дорш И.П.
Социальный педагог Сокольникова Н.В.

2. Рабочей группе:
     - Обеспечить введение в МБОУ «Школа № 54» ФГОС НОО и ФГОС ООО в соответствии с положением о рабочей группе (приложение № 2);

     - Разработать и утвердить план-график мероприятий (дорожная карта) по подготовке постепенного перехода на новые   ФГОС НОО и ФГОС ООО в МБОУ «Школа № 54» в 2022-2027 годов (приложение № 1);

     - Утвердить положение о рабочей группе (приложение 2).

3.  Пикиной И.О., секретарю школы, в срок до 28.01.2022 под подпись довести настоящий приказ до сведения указанных в нем педагогов.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Школа № 54»                                                Айгашева Е.Ю.

С приказом ознакомлены: